
Decreto presidenziale n. 570 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca presso l’Università 
degli Studi di Enna “Kore”.- CUP: J73C23000600004-. Nomina Commissione Giudicatrice. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che, con Decreto Direttoriale Ministero della Salute n. 541 del 5 maggio 2023 – è stato emanato 
il “2° Avviso pubblico per la presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del 
PNRR sulle seguenti tematiche: 1. Proof of concept (PoC); 2. Tumori Rari (TR); 3. Malattie Rare (MR); 4. 
Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT) ad alto impatto sui sistemi sanitari e socio-assistenziali: 4.1 
Innovazione in campo diagnostico, 4.2 Innovazione in campo terapeutico; 5. Malattie Croniche non 
Trasmissibili (MCnT) ad alto impatto sui sistemi sanitari e socio-assistenziali: 5.1 Fattori di rischio e 
prevenzione, 5.2 Eziopatogenesi e meccanismi di malattia”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il proprio Decreto n. 522 del 31/07/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe; 
ATTESO che l’art. 4 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sull’accesso alle attività di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università,  
RITENUTA la propria competenza 

DECRETA 

1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 1° assegno di ricerca presso 
l’Università degli Studi di Enna “Kore”, di cui alle premesse, è così costituita:
Prof.ssa Roberta MALAGURNERA, professore ordinario per il S. C. 06/A2 dell'Università di Enna "Kore” –
presidente;
Prof.ssa Adriana Carola Eleonora GRAZIANO, professore associato per il S. C. 05/F1 dell'Università di Enna 
"Kore” - componente.
Prof. Davide BARBAGALLO professore associato per il S.C. 05/F1 dell'Università di Catania -
componente/segretario.
3) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo della Sede Centrale e sul sito internet 
dell’Ateneo.

Enna, 02/09/2024 

F.to   Il Presidente
Prof. Cataldo Salerno 


	PREMESSO che, con Decreto Direttoriale Ministero della Salute n. 541 del 5 maggio 2023 – è stato emanato il “2  Avviso pubblico per la presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del PNRR sulle seguenti tematiche: 1. Pro...

